宜蘭縣壯圍鄉新南國小九十九學年度第一學期

第二次生活課程會議紀錄

一、日期：99年12月18日

二、時間：下午2：00～2:30
三、地點：新南國小二忠教室

四、主席：洪慧娟
五、記錄：黃麗惠
六、出席人員：洪慧娟、黃麗惠、吳宜姜
七、主席報告：這學期第二次的課程會議，請大家提出相關問題進行討論。
八、討論提案：

1.討論如何結合節日，安排生活課程？
  決議：「豐收的季節」介紹了各式各樣的米製品，可以結合冬至搓湯圓活動，讓學生親身體驗湯圓是如何做成的，12月22日是冬至，事先請午餐供應商幫忙準備糯米糰，每班3斤，麗惠老師準備糖、花生粉、慧娟老師準備器材及用品，搓完後請廚房阿姨幫忙蒸熟。
        「看表演去」介紹了許多表演活動，可以結合12月23日的聖誕名模秀，讓學生變裝上台表演，服裝由家長學生共同設計準備，或由老師提供以前用過的服裝道具，讓學生互相觀摩彼此的走秀演出，過ㄧ個難忘的聖誕節。
九、散會

承辦人：洪慧娟         教導主任：劉美嬌         校長：林機勝